
أجندة المنتدى
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الإجراءات المناخية
من أجل الحياد الكربوني
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الافتتاح والترحيب بمعالي عبد الرحمن محمد النعيمي

08:30  
09:00 

09:00 
09:30 

 09:30الجلسة الأولى
11:00 

استراحة قهوة
11:00 
11:30 

إجراءات مناخية لتحقيق 

الـــحــيــاد الــكـربـوني

التسجيل

الأستاذ الدكتور جان سيار

الموضوع: نحو فهم أفضـــل للملوّثات المناخية قـــصيرة العمر في منطقة 

الشرق الأوسط

09:30 
10:00 

السيد رانجان ميشرا

الموضوع: تفعيل الحلول القائمة على الطبيعة لتحقيق الحياد المناخي في 

عجمان

10:00 
10:20 

السيدة آنا زينونوس

الموضوع: تقديـــر مخزون الكربون في الأشـــجار باســـتخدام تقنيات الذكاء 

الاصطناعي

10:20 
10:40 

الدكتور أحمد صبيحي

الموضوع: خارطة طريق دولة الإمـــارات لتحقيق الحياد الكربوني بحلول عام 

2050: السياسات، الابتكارات، ومشاركة المجتمع – دراسة حالة لإمارة عجمان

10:40 
11:00 

اليوم الأول

6 مايو 2025
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11:30الجلسة الأولى
14:00

استراحة الغداء
14:00 
15:00 

اليوم الأول

6 مايو 2025
إجراءات مناخية لتحقيق 

الـــحــيــاد الــكـربـوني

الدكتورة رانجيثا جامبوليجام

الموضوع: CCUS كعنصر محوري لتحويل صناعة خفض انبعاثات الكربون 

في عجمان: فتح الفرص لاحتجاز واستخدام وتخزين الكربون

الدكتور فاهمان فاتورهيمان

الموضوع: دمج السياسات والممارسات والابتكار

البروفيسور قاسم ناصر

(SSCCR) الموضوع: المركز الذكي للشارقة للمرونة المناخية

التوصيات والتكريم

السيد فريدريك باراسا

الموضوع: مسار الحياد الكربوني: التحديات والفرص

11:30 
12:00

12:20 
12:40 

12:40 
13:00 

13:00 
14:00 

12:00 
12:20 



WWW.AIEC.AM.GOV.AE

09:00 
التسجيل 09:30

الموضوع: الوضـــع المناخي الحالي في عـــجمان والطريق نحو الحياد 

الكربوني

09:30 
10:00 

الموضوع: آراء الـــخبراء والم STAKEHOLDERS حول استراتيجية عجمان 

لتحقيق الحياد الكربوني

10:00 
11:15 

الموضـــوع: مســـاهمات الـــخبراء والمســـاهمين في توليـــد الحلول 

والمقترحات لتحقيق استراتيجية عجمان للحياد الكربوني
11:40 
14:00 

استراحة قهوة
11:15 
11:40 

استراحة الغداء
14:00 
15:00 

اليوم الثاني

7 مايو 2025

تجمع الخبراء

مناقشة إطار عمل عجمان 

للحياد الكربوني



الرعاة

بالتعاون مع

WWW.AIEC.AM.GOV.AE

Al Fakher a member of AIR (Advanced Inhalation Rituals)

Nature ' s  Cleanest  Ener gy
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